
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO EspíRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N°. 154/2018 

"DESIGNA COMISSÃO DE REVISÃO DO 
REGIMENTO COMUM DAS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE EDUCACÃO DE SÃO MATEUS" 

Considerando a necessidade de revisar o 
Regimento Comum das Escolas da Rede 
Municipal de São Mateus; 

o Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vigor, especialmente o artigo 107, 
item VI da Lei Municipal N° 001. de 05 de abril 
de 1990- Lei Orgânica municipal: 

RESOLVE: 

Arf. 1° - Nomear os Servidores Públicos, listados 
abaixo para compor a Comissão de Revisão do Regimento Comum das Escolas da 
Rede Municipal de Educação de São Mateus: 

REPRESENTANTES DOS DIRETORES 
EMEF- Fernando Gianizelle Medina 
CEIM - Victor Pereira do Nascimento 

REPRESENTANTES DE PEDAGOGOS 
EMEF- Márcia Regina Duarte Menegussi Pianca 
CEIM - Leni de Souza Silva Santos 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Rosangela Miranda Santos 

Auristela Batista da Silva Barcelos 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Márcia Alessandra de Souza Fagundes 

Valdirene Bernardino Pires 
Sandra Oliveira 

Arf. 2° - A referida comissão não será remunerada. 

Continua ... 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO EspíRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 
... continuacão Portaria nO. 154/2018. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Gabinete do Prefeito unicipal de São Mateus, 
Estado do Espírito Santo, s 15 (quinze) dias do mê junho (06) de dois mil de 
dezoito (2018). 

" 

Continua •.. 


